



نموذج الإفصاح عن البيانات المالية

اسم الشركة	شركة قطر وعمان للاستثمار
الفترة المالية	من : 2017/01/01 الي : 2017/09/30
الربع الثالث "	
راس مال الشركة المصدر والمدفوع	315.000.000 ريال قطري
عدد الأسهم	31.500.000 سهم
عدد اسهم الخزينة وتاريخ الشراء	لا يوجد اسهم خزينة

• مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين:

الاسم	المنصب	نسبة الاسهم	التغير عن الفترة السابقة
حكومة دولة قطر - ويمثلها الشيخ / عبدالرحمن محمد جبر محمد ال ثاني	رئيس المجلس	20 %	-
حكومة سلطنة عمان - ويمثلها سعادة / سعود بن ناصر الشيكيلي	نائب رئيس المجلس	20 %	-
السيد / عبدالهادي تريحيب بن نايفه الشهواني	عضو المجلس	0.06 %	-
السيد / عبدالرزاق محمد رفيع الصديقي	عضو المجلس	0.04 %	-
السيد / عبد الله على عبدالرحمن العبدالله	عضو المجلس	0.51 %	-
السيد / عبدالرحمن عبد الله ابراهيم الانصاري	عضو المجلس	0.10 %	-
السيد / خميس مبارك خميس الكيومي	عضو المجلس	0.03 %	-
السيد / منير عبد النبي يوسف مكي	عضو المجلس	0.04 %	-
السيد / ناصر محمد آل مذكور الخالدي	الرئيس التنفيذي	0.00 %	-

• البيانات المالية عن الفترة الحالية:

بيان	الفترة الحالية 30 سبتمبر 2017	الفترة السابقة 31 ديسمبر 2016	النمو %
اجمالي قيمة الموجودات طويلة الاجل	246,663,045	282,051,481	(12.55 %)
اجمالي قيمة الموجودات قصيرة الاجل	35,777,131	38,777,261	(7.74 %)
قيمة المطالبات قصيرة الاجل	10,278,028	11,874,061	(13.44 %)
قيمة المطالبات طويلة الاجل	1,189,405	1,085,670	9.55 %
راس المال العامل	25,499,103	26,903,200	(5.22 %)
اجمالي حقوق الملكية	270,972,743	307,869,011	(11.98 %)



شركة قطر وعمان للاستثمار
QATAR OMAN
INVESTMENT COMPANY

النمو %	الفترة السابقة 30 سبتمبر 2016	الفترة الحالية 30 سبتمبر 2017	بيان
(% 9.46)	16,201,118	14,668,918	قيمة الإيرادات
(% 16.81)	12,688,807	10,555,246	قيمة الأرباح قبل الضوائد والضرائب
-	-	-	الإيرادات غير العادية
-	-	-	المصروفات غير العادية
(% 16.81)	12,688,807	10,555,246	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة
-	-	-	حقوق غير المسيطرين
(% 16.81)	0.403	0.335	نصيب السهم من صافي الربح
(% 11.98)	9.77	8.60	القيمة الدفترية للسهم
-	-	-	نصيب السهم من التوزيعات النقدية

• الأحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية)

• تعليق الإدارة علي نشاط الشركة خلال الفترة

حققت شركة قطر وعمان للاستثمار صافي ربح عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 مبلغ وقدره 10,555,246 ريال قطري بالمقارنة بأرباح نفس الفترة من العام الماضي والتي كانت 12,688,807 أي بنسبة تدني (16.81 %).

هذا وقد بلغ العائد على السهم 0.335 ريال للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017 بالمقارنة إلى 0.403 ريال لنفس الفترة من العام الماضي.

وقد بلغ إجمالي حقوق المساهمين حوالي 270,972,743 ريال لعام 2017 بالمقارنة إلى 307,869,011 مليون ريال لعام 2016.

كما بلغت الأرباح المدورة القابلة للتوزيع مبلغ 25,526,404 ريال لعام 2017 بالمقارنة مع مبلغ 29,060,372 ريال لعام 2016 .

• تعهد بصحة البيانات:

أتعهد أنا / ناصر محمد الخالدي - الرئيس التنفيذي ، بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من : 2017/01/01 إلى : 2017/09/30 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها.

